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Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Skatteministeren (Fogh Rasmussen) har 

meddelt mig, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte : 

Forslag til lov om ændring af  forskellige skat- 
te- og afgiftslove. (Restanceinddrivelse m. v.). 

(Lovforslag nr. L 169). 

Finansministeren (Henning Dyremose) har 
meddelt mig, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte : 

Forslag til lov om ændring aff forskellige lovbe- 
stemmelser om inddrivelse af offentlige fordrin- 
ger. (Lønindeholdelse m.v.). 

(Lovforslag nr. L 172). 

Industriministeren (Anne Birgitte Lundholt) 
har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om betalings- 
kort m.v. 

(Lovforslag nr. L 173). 

Skriftlig fremsættelse afforslag: 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af forskellige skat- 

te- og afgiftslove. (Restanceinddrivelse m.v.). 
(Lovforslag nr. L 169). 
Forslaget er et led i regeringens bestræbelser 

på at forebygge og nedbringe restancer på 
told-, skatte- og afgiftsområdet. Forslaget må 
ses i sammenhæng med finansministerens lov- 
forslag nr. L 172 af 25. april 1991. Sammen ud- 
gør forslagene regeringens restancepakke. 

Forslaget går ud på at forbedre restancesitu- 
ationen på skatteområdet. Forslaget indehol- 
der bestemmelser om hjemmel til forkortelse af 
kredittiden for selskabsskat i tilfælde af væ- 
sentlige restancer, indførelse af en videre ad- 
gang til skønsmæssig fastsættelse af indehol- 
delsespligtiges A-skattetilsvar m.v. samt geby- 
rer herfor, indførelse af gebyrer for rykkerskri- 

velser i forbindelse med indeholdelsespligtiges 
indbetaling af A-skattebeløb, forhøjelse af den 
maksimale procentsats for lønindeholdelse, 
indførelse af kildeskattetræk i jubilæumsgrati- 
ale og fratrædelsesgodtgørelse samtidig med 
lempeligere beskatning af de pågældende ydel- 
ser samt indførelse af adgang til lønindeholdel- 
se for stempelafgift og arve- og gaveafgift. 

Ved forslaget indføres endvidere personfra- 
drag til studerende i udlandet, som har opgivet 
deres bopæl i Danmark, og desuden rettes en 
fejl i lov nr. 217 af 10. april 1991 om grundbelø- 
bet for bundfradraget for 6 pct.-skatten. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
hurtig og velvillig behandling i det høje Ting. 

Finansministeren (Henning Dyremose): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring aff forskellige lovbe- 

stemmelser om inddrivelse af offentlige fordrin- 
ger. (Lønindeholdelse m.v.). 

(Lovforslag nr. L 172). 
De offentlige restancer på told-, skatte- og af- 

giftsområdet samt det kommunale område ud- 
gjorde ved udgangen af 1989 ca. 30 mia. kr. Jeg 
skal i den forbindelse henvise til skatteministe- 
rens forslag til lov om ændring af forskellige 
skatte- og afgiftslove. (Restanceinddrivelse 
m.v.), der sigter på at forbedre restancesituatio- 
nen på skatteområdet. 

Herudover er der betydelige restancer på 
bl.a. licens til Danmarks Radio, justitsvæsenet, 
Post- og Telegrafvæsenet m.v. Regeringen fin- 
der de offentlige restancers omfang og størrel- 
sesorden uacceptabel. 

Nærværende lovforslag er led i regeringens 
initiativer til forbedret forebyggelse og inddri- 
velse af restancer til det offentlige. 

En række af disse initiativer sigter mod en 
målrettet forbedring af restanceinddrivelsen 
over for selvstændigt erhvervsdrivende, mens 
nærværende forslag har til hensigt at effektivi- 
sere inddrivelsessystemet. 

Det nuværende inddrivelsessystem med 
mange restancearter, fordringer, myndigheder, 
systemer og inddrivelsesmetoder gør, at det of- 
fentlige anvender uforholdsmæssigt mange res- 
sourcer til opkrævning og inddrivelse. 

Det er hensigten med lovforslaget at inddra- 
ge en række nye områder under intensiveret 


